
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

                                                                 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                                                                              
VÁŠ DOPIS ZN.: DLE ROZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 28. 4. 2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-16865/DS/2023-3 (Ku)  

VYŘIZUJE: Ing. Šárka Kubcová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor dopravy a silničního hospodářství
                                     oddělení silničního hospodářství 
LINKA | MOBIL: 722 974 591 
E-MAIL: skubcova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 6. 11. 2023

Počet listů: 13
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.13.1, A/10 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, zastoupený: 
DI PROJEKT s.r.o., IČO 01873687, Chelčického 686, Rosice, 533 51 Pardubice, (dále jen 
"stavebník"), podal dne 28. 4. 2023 u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost (žádost 
byla doplněna naposledy dne 31. 10. 2023) o vydání stavebního povolení na stavbu:

„I/35 Libuň - Kněžice, oprava silnice“

obsahující stavební objekt:
SO 101 Komunikace 
SO 180 DIO 
SO 201 Propustek 35-186p 
SO 202 Propustek 35-187p 

(dále jen "stavba").

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem:
Silnice: I/35
Okres: Jičín



2

Obec: Libuň, Kněžnice
Katastrální území: Újezd pod Troskami, Libuň, Kněžnice 
parc. č. druh pozemku podle KN vlastník pozn.

1072 ostatní plocha - silnice

vlastnické právo Česká 
republika
příslušnost hospodařit 
s majetkem státu 
Ředitelství silnic a 
dálnic ČR

katastrální území 
Újezd pod Troskami

860/3 ostatní plocha - silnice
vlastnické právo Ing. 
Milan Červený katastrální území 

Libuň

860/1 ostatní plocha - silnice

vlastnické právo Česká 
republika
příslušnost hospodařit 
s majetkem státu 
Ředitelství silnic a 
dálnic ČR

katastrální území 
Libuň

860/2 ostatní plocha - silnice
vlastnické právo Obec 
Libuň katastrální území 

Libuň

1771/9 ostatní plocha - silnice

vlastnické právo 
Česká republika
příslušnost 
hospodařit s 
majetkem státu 
Ředitelství silnic a 
dálnic ČR

katastrální území 
Kněžnice

1771/10 ostatní plocha - silnice

vlastnické právo 
Česká republika
příslušnost 
hospodařit s 
majetkem státu 
Ředitelství silnic a 
dálnic ČR

katastrální území 
Kněžnice

1771/11 ostatní plocha - silnice

vlastnické právo 
Česká republika
příslušnost 
hospodařit s 
majetkem státu 
Ředitelství silnic a 
dálnic ČR

katastrální území 
Kněžnice

16/1 ostatní plocha – ostatní 
komunikace

vlastnické právo Obec 
Kněžnice

katastrální území 
Kněžnice

1670/1 ostatní plocha – ostatní 
komunikace

vlastnické právo Obec 
Kněžnice

katastrální území 
Kněžnice

1670/5 ostatní plocha – ostatní 
komunikace

vlastnické právo 
Obec Kněžnice

katastrální území 
Kněžnice



3

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení

Druh a účel stavby: 
 silnice I/35
 propustek ev. č. 35-186p, propustek ev. č. 35-187p, odvodnění

Jedná se přímo o stavbu dopravní infrastruktury – silnice I. třídy. 

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy silnice I/35 včetně průtahů obcemi Libuň a 
Kněžnice, a to v úseku provozního staničení km 56,981 – 60,478. 
Na základě provedené diagnostiky vozovky jsou v úseku navrženy stavební úpravy vozovky 
(vybudování vozovky odpovídající platným předpisům pro navrhování vozovek se skladbou 
konstrukce vyhovující těžkému dopravnímu zatížení v předmětném úseku). Začátek 
stavebních úprav je v pracovní spáře na hranici katastrálních území Újezd pod Troskami a 
Libuň u mostu ev. č. 35-056 v provozním staničení km 56,981. Konec úseku je v pracovní 
spáře za obcí Kněžnice v provozním staničení km 60,478. Délka opravovaného úseku silnice 
I/35 je 3 497,00 m.
V trase bude provedena kompletní výměna vozovkových vrstev s případnými sanacemi v 
případě neúnosného podloží. Jedná se o obousměrnou dvoupruhovou komunikaci v 
extravilánu šířky 7,50 m a v intravilánech proměnlivé šířky 6,50 – 9,50m. Odvodnění 
komunikace je zajištěno podélnými příčnými sklony do souběžných příkopů, případně na 
svahy zemního tělesa komunikace nebo k obrubám, podél kterých je voda odváděna do 
uličních vpustí. V řešeném úseku se nachází 44 uličních vpustí, které budou vyměněny za 
nové.

Součástí stavby je výměna stávajících ocelových svodidel za nové JSNH4/H2. Na 
mostě 35-059 bude provedena pouze výměna stávajících svodidel za nové NH4/H2.

Stavba je součástí komunikace I/35, bezbariérové užívání bude řešeno samostatnými PD 
chodníků v obci Kněžnice a Libuň, které nejsou součástí této stavby.

SO 101 Komunikace
Vozovka je navržena ve stávající niveletě. Dle diagnostiky společnosti CONSULTEST 
s.r.o.  bude provedena výměna všech vozovkových vrstev vozovky v tl. min. 660 mm a 
sanace podloží tl. 400 mm v místech kde se předpokládá výskyt zemin podmínečně 
vhodných do podloží vozovky (aktivní zónu). Veškeré stávající příkopy a betonové žlaby 
podél silnice I/35 budou pročištěny.
Je navrženo sjednocení nestejnoměrných šířek vozovky na 7,50 m v extravilánu a 6,50-
9,50 m v intravilánech obcí Libuň a Kněžnice.
V rámci stavby dojde k úpravě stávajících přechodů pro chodce v obci Libuň ve 
staničení stavby km 0,936 a 1,108. V obci Kněžnice bude stávající nevyhovující 
přechod posunut do staničení stavby km 3,087. Navazující úpravu chodníkových ploch 
u přechodů pro chodce a nasvětlení přechodů řeší samostatné projekty.

SO 180 – DIO (není předmětem povolení)
Stavební úpravy silnice I/35 v úseku Libuň - Kněžnice jsou rozděleny na tři etapy a celkem 
pracovních 8 úseků. Dělení jednotlivých úseků je navrženo, tak aby byla vždy zachována 
průjezdnost ve všech směrech. 
V denních hodinách bude provoz řízen oprávněnými osobami k zastavování vozidel. V 
nočních hodinách bude provoz řízen pomocí SSZ. Jízdní pruh pro jednosměrný provoz bude
oddělen od staveniště nízkým mobilním svodidlem v celé délce pracovního úseku. Vynechání 
svodidla bude pouze na vzdálenost nezbytnou pro napojení místních komunikací a pro 
provoz zhotovitele stavby.
Po dobu výstavby bude přechodným dopravním značením označeno pracovní místo dle 
schémat TP 66.



4

SO 201 Propustek 35-186p
Stávající kamenný propustek bude nahrazen novým s železobetonovými troubami DN 600. 
Trouby budou osazeny do betonového lože z betonu. Trouby budou obetonovány s vloženou 
kari sítí.  Na vtoku bude osazena prefabrikovaná betonová šachta DN 1000 z železobetonu, 
uložená do betonového lože opatřená poklopem. Na výtoku bude osazeno nové čelo z 
betonu s římsou ze železobetonu. Na římse výtokového čela bude osazeno ocelové trubkové 
zábradlí výšky 1,10 m. Výtok bude zadlážděn z lomového kamene.

SO 202 Propustek 35-187p
Stávající propustek s betonovými čely bude nahrazen novým propustkem s 
železobetonovými troubami DN 600. Trouby budou osazeny do betonového lože z betonu. 
Trouby budou obetonovány s vloženou kari sítí. Na vtoku bude zřízena betonová vtoková 
jímka. Na jímce bude osazeno ocelové trubkové zábradlí výšky 1,10 m. Na výtoku bude 
osazeno nové čelo z betonu s římsou ze železobetonu. Na římse výtokového čela bude 
osazeno ocelové trubkové zábradlí výšky 1,10 m. Výtok bude zadlážděn z lomového 
kamene.

Stavby zařízení staveniště, úpravy připojení na pozemní komunikace a nemovitosti, výměny 
obrub a chodníkových povrchů nejsou předmětem tohoto stavebního řízení, neboť tyto 
stavby nejsou součástí předmětné stavby a nepodléhají tedy povolení zdejšího speciálního 
stavebního úřadu. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako 
speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 
Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon)
 

oznamuje

v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona, ve smyslu ust. § 2 zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů, zahájení stavebního řízení 
dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na 
místě.

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky), jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu § 25 odst. 2-3 
správního řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou 
vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, těmto se 
doručuje jednotlivě.

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení k odboru dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, jinak k nim nebude 
přihlédnuto. 

Po uplynutí výše uvedené lhůty se účastníci řízení mohou v souladu s ustanovením § 36 
odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vyjádřit k 
podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 5 dnů od výše uvedené lhůty správní orgán ve věci 
rozhodne. Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze k seznámení 



5

s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění 
námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k 
nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení § 112 
odst. 1 stavebního zákona. 

Podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky 
proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží.
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se dle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží.

Do podkladů lze nahlédnout na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, v úřední dny pondělí a středa, 8 –16,30 hod. (po telefonické 
dohodě).
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 
písemnou plnou moc.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
 podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník):
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, Správa 

Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, zastoupený: DI PROJEKT s.r.o., 
IČO 01873687, Chelčického 686, Rosice, 533 51 Pardubice

 podle § 109 písm. b) stavebního zákona (vlastník stavby):
Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha (silnice I/35)

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem):

vlastnické právo Česká republika příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha (vlastnické právo p. p. č. 
1072 v k. ú. Újezd pod Troskami)

vlastnické právo Česká republika příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha (vlastnické právo p. p. č. 
860/1 v k. ú. Libuň)

vlastnické právo Česká republika příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha (vlastnické právo p. p. č. 
1771/9, 1771/10, 1771/11 v k. ú. Kněžnice)

vlastnické právo Červený Milan Ing., Mandysova 1302/14, Nový Hradec Králové, 500 12 
Hradec Králové, nar. 21. 2. 1954 (vlastnické právo p. p. č. 860/3 v k. ú. Libuň)

vlastnické právo Obec Libuň, č.p. 27, 507 15 Libuň, IČO 00271764 (vlastnické právo p. p. č. 
860/2 v k. ú. Libuň)



6

vlastnické právo Obec Kněžnice, č.p. 123, 506 01 Kněžnice, IČO 00271683 (vlastnické právo 
p. p. č. 16/1, 1670/1, 1670/5 v k. ú. Kněžnice)

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, 
(nachází se podzemní vedení)

ČD - Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 (dojde ke styku se 
sítí elektronických komunikací)

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 
70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové (silnice 
III/28610, III/2819, III/2836)

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové (správce povodí)

Stavoka Kosice, a.s., č.p. 130, 503 51 Kosice (dojde ke styku s podzemním vedením 
vodovodní a kanalizační sítě)

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín (nachází se zařízení 
podzemního vedení nn, vn, nadzemního vedení nn, vn, stanice) 

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy a technické infrastruktury, zastoupený 
GasNet Služby, s. r. o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
(nachází se VTL plynovod DN 500, přípojky plynu)

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 (dojde ke střetu 
sítí elektronických komunikací)

Věcné břemeno:
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Břevnov, 16900 Praha 6, IČO 24738875
Povinnost k parcela: 1072 v k. ú. Újezd pod Troskami

 1771/11, 1771/9 v k. ú. Kněžnice
 860/1 k. ú. Libuň

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035
Povinnost k parcela: 

 1072 v k. ú. Újezd pod Troskami
 1771/11 v k. ú. Kněžnice
 860/1 k. ú. Libuň

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:
 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 

něm):
dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
p. p. č. 538/2, 538/3, 597/3 v k. ú. Újezd pod Troskami, 
p. p. č. 538/3, 597/3 v k. ú. Újezd pod Troskami,
p. p. č. 867, 51/2, st. 40, p. p. č. 35/3, 16/2, st. 50, 8/3, 11/1, 32/3, 33/1, 35/2, 35/3, 39, 41/1, 
42, 81, 82, 83, 84, 96, 101, 105, 126, 131, 138, 139, 147/4, 148/1, 150, 151, 154, p. p. č. 2/1, 
2/2, 3/1, 25/1, 28/1, 28/11, 29/3, 30/7, 30/9, 31, 52/4, 52/5, 52/10, 74/1, 75/2, 76/1, 77/1, 
78/4, 79/3, 79/5, 81/2, 81/7, 81/9, 86/1, 86/3, 86/5, 86/6, 86/7, 86/8, 86/9, 86/11, 87/3, 97/4, 
97/5 v k. ú. Libuň,



7

p. p. č. 86/6, 97/10, 97/6, 97/8, 97/10, 101/2, 101/6, 433/3, 433/4, 433/50, 434/1, 434/3, 
434/10, 434/28, 434/54, 434/59, 436/2, 441/2, 441/3, 441/4, 441/5, 441/11, 446, 447, 449/3, 
449/6, 449/7, 449/9, 449/13, 455/1, 456/2, 456/3, 456/5, 456/7, 457/5, 525/3, 525/4, 525/14, 
525/15, 525/16, 525/18, 525/29, 525/34, 525/40, 525/41, 529/3, 529/5, 529/6, 529/16, 857, 
858/1, 860/2, 860/4, 867, 868, 885/4, 889/1, 889/3, 889/4, 892/4, 923, 924, 967/3, 967/11, 
974 v k. ú. Libuň,
p. p. č. 986, 1025, 1029 v k. ú. Libuň, 
st. 165, 177, p. p. č. 107/3, 121/10, 778/1, 778/2, 778/3, 778/4, 779/1, 779/4, 786/1, 786/3, 
786/4, 786/5, 790/7, 806/3, 809/7, 809/9, 813/1, 816/4, 816/13, 820, 829/1, 829/2, 829/3, 
831/1, 831/2, 833, 834, 835/1, 835/2, 838/7, 838/14,862/1, 862/2, 865/1, 865/3, 867/2, 867/3, 
868/2, 778/4, 779/1 v k. ú. Kněžnice,
p. p. č. 868/4, 1708, 1741/1, 1742, 107/1, 107/3, 107/4, 867/2, 868/4, 868/5, st. 49/1, 50, 57, 
58, 59/2, 66, 76, 123, 127/1, 136, 138, 139/1, 139/2, 149, 156/1, 156/3, p. p. č. 7/2, 10/2, 
17/1, 18, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 21/1, 22/3, 29/2, 42/1, 42/2, 43/1, 43/2, 47/3, 47/4, 47/7, 
47/10, 52, 62/1, 69/3, 69/4, 95/2, 96, 105/2, 105/3, 106/1, 106/2 v k. ú. Kněžnice,
p. p. č. 107/4, 107/5, 868/5, 868/8, 870/1, 870/2, 1330/13, 1346/1, 1346/2, 1346/4, 1346/5, 
1348/1, 1348/2, 1677/1, 1678, 1679, 1702/3, 1744, 1770, 1794, 1814, 1824/1, 1825, 1834 
v k. ú. Kněžnice
a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto 
případě speciální stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle 
kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem 
řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou 
vyhláškou.

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků 
řízení a dotčených orgánů:

 Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, 
souhrnné závazné stanovisko spis. zn. ŽP-02/16237/2023/Hav č. j. 
MuJc/2023/18720/ZP/Hav ze dne 30. 5. 2023 (závazné stanovisko)

 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové, vydalo stanovisko dne 23. 5. 2023 
pod č. j. KRPH-49683-2/ČJ-2023-0500DP (stanovisko)

 Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, závazné stanovisko sp. zn. MP-
SOP1835/23-2/Chp č. j. DUCR-50600/23/Chp (závazné stanovisko)

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, Hradec 
Králové, vydala závazné stanovisko dne 13. 6. 2023 pod sp. zn.: S-KHSHK 
17302/2023/2 č. j. KHSHK 20805/2023/HOK.JC/Ro (závazné stanovisko)

 Ministerstvo obrany ČR, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, vydalo závazné stanovisko dne 18. 
5. 2023 č. j. MO 426444/2023-1322 sp. zn. 154013/2023-1322-OÚZ-BR (souhlasné 
závazné stanovisko)

 Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké 
náměstí 33, 500 01 Hradec Králové, vydala odborné souhlasné stanovisko dne 10. 5. 
2023 pod č. j. MO 403268/2023-5512HK (odborné souhlasné stanovisko)

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, 
Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, 
souhrnné stanovisko ke stavebnímu řízení zn. 17936/2023-SŘ-OŘ HKR-OPS ze dne 



8

9. 6. 2023 (nachází se podzemní vedení)
 ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, souhrnné stanovisko č. j. 

04057/2023-0 ze dne 11. 5. 2023 (dojde ke styku se sítí elektronických komunikací)
 Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 

500 02 Hradec Králové, vyjádření ze dne 19. 5. 2023 (silnice III/28610, III/2819, 
III/2836)

 Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, stanovisko správce povodí ze dne 15. 5. 2023 č. j. Pla/2023/021574 
(správce povodí)

 Stavoka Kosice, a.s., č.p. 130, 503 51 Kosice, vyjádření k existenci podzemních 
vedení vodovodních a kanalizačních sítí ze dne 25. 5. 2023 č. j. 33/S-P /2023 (dojde 
ke styku s podzemním vedením vodovodní a kanalizační sítě)

 Stavoka Kosice, a.s., č.p. 130, 503 51 Kosice, souhlas se stavebním záměrem ze dne 
25. 5. 2023

 ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, vydala vyjádření k projektové 
dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných technických 
norem dne 24. 5. 2023 pod zn. 001134065982 (nachází se zařízení podzemního 
vedení nn, vn, nadzemního vedení nn, vn, stanice) 

 ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, souhlas s činností a/nebo 
umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 14. 6. 
2023, zn. 001134253801 (souhlas)

 GasNet, s.r.o., zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, stanovisko ze dne 29. 5. 2023, zn. 5002818175 (nachází se 
VTL plynovod DN 500, přípojky plynu)

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, vydala vyjádření 
o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací dne 19. 5. 2023 pod č. j. 132039/23 (dojde ke střetu)

 Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce 428, Holínské Předměstí, 
506 01 Jičín, vydala informace o existenci sítí dne 27. 1. 2022 č. j. 
VOS/SUCH/2022/0142 (nenachází se žádné zařízení vodovodu a kanalizace) 

 ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, sdělení o existenci 
komunikačního vedení dne 27. 1. 2022 zn. 0700498683 (nenachází se komunikační 
zařízení)

 Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha, vydala sdělení o existenci 
komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. dne 27. 1. 2022 pod zn. 
0201360441 (nenachází se komunikační zařízení)

 Obec Libuň, č.p. 27, 507 15 Libuň, vydala dne 17. 10. 2023 souhlas se stavebním 
záměrem (doloženo dne 31. 10. 2023)

 Obec Kněžnice, 506 01 Jičín 1, vydala dne 16. 10. 2023 souhlas se stavebním 
záměrem (doloženo dne 16. 10. 2023)

 Souhlasy se stavebním záměrem 
- Pozemek st. p. 131 v k. ú. Libuň – Ing. Henrieta Goljanová
- Pozemek p. č. 456/5, st. p. 84, 457/5 v k. ú. Libuň – Zdeněk Fejgl a Jana Fejglová
- Pozemek p. č. 525/16 v k. ú. Libuň – AGROS, společnost s ručením omezeným
- Pozemek p. č. 525/29 v k. ú. Libuň – Ing. Josef Kraus, Josef Vojtíšek



9

- Pozemek st. p. 154 v k. ú. Libuň – Josef Bauer a Jitka Bauerová
- Pozemek p. č. 86/8 v k. ú. Libuň – František Bernart
- Pozemek st. p. 165 v k. ú. Kněžnice – Mgr. Zdeněk Sajdl a Mgr. Věra Sajdlová
- Pozemek p. č. 778/2, 778/3 v k. ú. Kněžnice – AGRO Chomutice a.s. (vjezd km 

2,025 00)
- Pozemek p. č. 778/2, 778/3 v k. ú. Kněžnice - AGRO Chomutice a.s. (vjezd km 

2,055 00)
- Pozemek p. č. 833 v k. ú. Kněžnice - AGRO Chomutice a.s. 
- Pozemek p. č. 829/1 v k. ú. Kněžnice – Naděžda Kopřivová
- Pozemek p. č. 1742 v k. ú. Kněžnice – Ladislav Plíšek a Mgr. Daniela Plíšková 

Jandová
- Pozemek p. č. 862/1 v k. ú. Kněžnice – Obec Kněžnice 

Stavebník dále doložil:
 4 x paré projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost DI PROJEKT s.r.o., 

IČO 01873687, Chelčického 686, Rosice, 533 51 Pardubice, ověřil Ing. Lukáš Třasák, 
Dis., autorizovaný technik pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, 
ČKAIT- 0701439; č. zakázky 001/2022

 dokladovou složku
 plná moc - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, 
zastoupené: DI PROJEKT s.r.o., IČO 01873687, Chelčického 686, Rosice, 533 51 
Pardubice

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související 
veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit 
vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace 
nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství 
nebo staveb souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení § 
110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 
184a stavebního zákona (§ 184a odst. 3 stavebního zákona – Souhlas se nedokládá, je – li 
pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo 
opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem).

Poučení: 
Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má 
být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim 
doručováno jednotlivě (ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 



10

v platném znění).

Z p. Ing. Šárka Kubcová
referent oddělení silničního hospodářství

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno 
zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Poslední den této lhůty je dnem doručení.

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:        ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Obecní úřad Libuň, Obecní úřad Kněžnice, Obecní úřad Újezd pod Troskami tímto ve smyslu 
ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední 
desce a elektronické desce úřadu po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení, 
opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Toto oznámení bude vyvěšeno i na úřední desce 
a elektronické desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.



11

Příloha:
situační výkres širších vztahů - výřez

Rozdělovník: (doručí se)  
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
 podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník):
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, Správa 

Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, zastoupený: DI PROJEKT s.r.o., 
IČO 01873687, Chelčického 686, Rosice, 533 51 Pardubice

 podle § 109 písm. b) stavebního zákona (vlastník stavby):
Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha (silnice I/35)

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem):

vlastnické právo Česká republika příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha (vlastnické právo p. p. č. 
1072 v k. ú. Újezd pod Troskami)

vlastnické právo Česká republika příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha (vlastnické právo p. p. č. 
860/1 v k. ú. Libuň)

vlastnické právo Česká republika příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha (vlastnické právo p. p. č. 
1771/9, 1771/10, 1771/11 v k. ú. Kněžnice)

vlastnické právo Červený Milan Ing., Mandysova 1302/14, Nový Hradec Králové, 500 12 
Hradec Králové, nar. 21. 2. 1954 (vlastnické právo p. p. č. 860/3 v k. ú. Libuň)

vlastnické právo Obec Libuň, č.p. 27, 507 15 Libuň, IČO 00271764 (vlastnické právo p. p. č. 
860/2 v k. ú. Libuň)



12

vlastnické právo Obec Kněžnice, č.p. 123, 506 01 Kněžnice, IČO 00271683 (vlastnické právo 
p. p. č. 16/1, 1670/1, 1670/5 v k. ú. Kněžnice)

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, 
(nachází se podzemní vedení)

ČD - Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 (dojde ke styku se 
sítí elektronických komunikací)

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 
70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové (silnice 
III/28610, III/2819, III/2836)

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové (správce povodí)

Stavoka Kosice, a.s., č.p. 130, 503 51 Kosice (dojde ke styku s podzemním vedením 
vodovodní a kanalizační sítě)

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín (nachází se zařízení 
podzemního vedení nn, vn, nadzemního vedení nn, vn, stanice) 

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy a technické infrastruktury, zastoupený 
GasNet Služby, s. r. o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
(nachází se VTL plynovod DN 500, přípojky plynu)

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 (dojde ke střetu 
sítí elektronických komunikací)

Věcné břemeno:
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Břevnov, 16900 Praha 6, IČO 24738875
Povinnost k parcela: 1072 v k. ú. Újezd pod Troskami

 1771/11, 1771/9 v k. ú. Kněžnice
 860/1 k. ú. Libuň

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035
Povinnost k parcela: 

 1072 v k. ú. Újezd pod Troskami
 1771/11 v k. ú. Kněžnice
 860/1 k. ú. Libuň

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm):

dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
p. p. č. 538/2, 538/3, 597/3 v k. ú. Újezd pod Troskami, 
p. p. č. 538/3, 597/3 v k. ú. Újezd pod Troskami,
p. p. č. 867, 51/2, st. 40, p. p. č. 35/3, 16/2, st. 50, 8/3, 11/1, 32/3, 33/1, 35/2, 35/3, 39, 41/1, 
42, 81, 82, 83, 84, 96, 101, 105, 126, 131, 138, 139, 147/4, 148/1, 150, 151, 154, p. p. č. 2/1, 
2/2, 3/1, 25/1, 28/1, 28/11, 29/3, 30/7, 30/9, 31, 52/4, 52/5, 52/10, 74/1, 75/2, 76/1, 77/1, 
78/4, 79/3, 79/5, 81/2, 81/7, 81/9, 86/1, 86/3, 86/5, 86/6, 86/7, 86/8, 86/9, 86/11, 87/3, 97/4, 
97/5 v k. ú. Libuň,



13

p. p. č. 86/6, 97/10, 97/6, 97/8, 97/10, 101/2, 101/6, 433/3, 433/4, 433/50, 434/1, 434/3, 
434/10, 434/28, 434/54, 434/59, 436/2, 441/2, 441/3, 441/4, 441/5, 441/11, 446, 447, 449/3, 
449/6, 449/7, 449/9, 449/13, 455/1, 456/2, 456/3, 456/5, 456/7, 457/5, 525/3, 525/4, 525/14, 
525/15, 525/16, 525/18, 525/29, 525/34, 525/40, 525/41, 529/3, 529/5, 529/6, 529/16, 857, 
858/1, 860/2, 860/4, 867, 868, 885/4, 889/1, 889/3, 889/4, 892/4, 923, 924, 967/3, 967/11, 
974 v k. ú. Libuň,
p. p. č. 986, 1025, 1029 v k. ú. Libuň, 
st. 165, 177, p. p. č. 107/3, 121/10, 778/1, 778/2, 778/3, 778/4, 779/1, 779/4, 786/1, 786/3, 
786/4, 786/5, 790/7, 806/3, 809/7, 809/9, 813/1, 816/4, 816/13, 820, 829/1, 829/2, 829/3, 
831/1, 831/2, 833, 834, 835/1, 835/2, 838/7, 838/14,862/1, 862/2, 865/1, 865/3, 867/2, 867/3, 
868/2, 778/4, 779/1 v k. ú. Kněžnice,
p. p. č. 868/4, 1708, 1741/1, 1742, 107/1, 107/3, 107/4, 867/2, 868/4, 868/5, st. 49/1, 50, 57, 
58, 59/2, 66, 76, 123, 127/1, 136, 138, 139/1, 139/2, 149, 156/1, 156/3, p. p. č. 7/2, 10/2, 
17/1, 18, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 21/1, 22/3, 29/2, 42/1, 42/2, 43/1, 43/2, 47/3, 47/4, 47/7, 
47/10, 52, 62/1, 69/3, 69/4, 95/2, 96, 105/2, 105/3, 106/1, 106/2 v k. ú. Kněžnice,
p. p. č. 107/4, 107/5, 868/5, 868/8, 870/1, 870/2, 1330/13, 1346/1, 1346/2, 1346/4, 1346/5, 
1348/1, 1348/2, 1677/1, 1678, 1679, 1702/3, 1744, 1770, 1794, 1814, 1824/1, 1825, 1834 
v k. ú. Kněžnice
a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto 
případě speciální stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle 
kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem 
řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou 
vyhláškou.

Dotčené orgány – do vlastních rukou (dodejky):

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo    
náměstí 810, 502 10 Hradec Králové

Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, Hradec Králové
Ministerstvo obrany ČR, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 

500 01 Hradec Králové

K vyvěšení na úřední desce:
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Obecní úřad Libuň, Libuň 27, 507 15 Libuň
Obecní úřad Kněžnice, Kněžnice 123, 506 01 Jičín
Obecní úřad Újezd pod Troskami, Újezd pod Troskami 29, 512 63 Rovensko pod Troskami

Vypraveno dne: 6. 11. 2023


		2023-11-06T09:19:28+0000
	Kubcová Šárka Ing.
	Konverze dokumentu




